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INSTITUCION : Tribunal Supremo Electoral 0210

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos y Maquinarias de Producción
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21100
21200
21420
21430
22100
22210
22220
22230
23100
23320

23330

23360

23400

23500
25100
25300
25400
25500
25700
25900
26120
26210
26220
27115
27121
27210
27300
29100
31100
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 001
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 001
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 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 22,483,883.00
 2,240,066.00
 1,577,525.00
 2,604,308.00
 2,744,894.00

 424,528.00
 327,079.00
 428,652.00

 6,399.00
 28,112.00
 28,800.00

 1,796,358.00
 72.00

 546,667.00
 9,282.00

 155,326.00
 67,688.00

 1,800.00

 81,528.00

 82,640.00

 2,400.00
 711,784.00

 76,053.00
 1,985,453.00

 17,793.00
 716,000.00

 13,298.00
 12,760.00

 292,338.00
 1,021,559.00

 151,275.00
 91,542.00

 3,963.00
 5,731.00

 17,000.00
 3,135,444.00

 22,483,883.00
 2,240,066.00
 1,577,525.00
 2,604,308.00
 2,744,894.00

 424,527.69
 327,079.00
 428,651.94

 6,398.75
 28,111.33
 28,800.00

 1,796,358.00
 71.47

 546,666.26
 9,281.51

 155,325.07
 67,688.00

 1,800.00

 81,528.00

 82,640.00

 2,400.00
 711,784.00

 76,052.70
 1,985,453.00

 17,793.00
 716,000.00

 13,297.38
 12,759.05

 292,337.30
 1,021,558.65

 151,275.00
 91,542.00

 3,963.00
 5,730.92

 17,000.00
 3,135,443.76

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.31
 0.00
 0.06
 0.25
 0.67
 0.00
 0.00
 0.53
 0.74
 0.49
 0.93
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.62
 0.95
 0.70
 0.35
 0.00
 0.00
 0.00
 0.08
 0.00
 0.24

 515,007,351.00  515,007,318.80  32.20

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 192,445,924.00

 17,256,848.00
 1,438,071.00
 1,438,071.00
 2,399,362.00
 2,502,243.00

 416,118.00
 0.00

 450,000.00
 30,000.00
 96,000.00
 28,800.00

 1,580,400.00
 0.00

 428,200.00
 0.00
 0.00

 232,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 250,000.00
 975,453.00

 800.00
 216,000.00

 0.00
 50,000.00

 300,000.00
 400,000.00

 1,700.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 120,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 22,483,883.00
 2,240,066.00
 1,577,525.00
 2,604,308.00
 2,744,894.00

 424,527.69
 327,079.00
 428,651.94

 6,398.75
 28,111.33
 28,800.00

 1,796,358.00
 71.47

 546,666.26
 9,281.51

 155,325.07
 67,688.00

 1,800.00

 81,528.00

 82,640.00

 2,400.00
 711,784.00

 76,052.70
 1,985,453.00

 17,793.00
 716,000.00

 13,297.38
 12,759.05

 292,337.30
 1,021,558.65

 151,275.00
 91,542.00

 3,963.00
 5,730.92

 17,000.00
 3,135,443.76

 22,483,883.00
 2,240,066.00
 1,577,525.00
 2,604,308.00
 2,744,894.00

 424,527.69
 327,079.00
 428,651.94

 6,398.75
 28,111.33
 28,800.00

 1,796,358.00
 71.47

 546,666.26
 9,281.51

 155,325.07
 67,688.00

 1,800.00

 81,528.00

 82,640.00

 2,400.00
 711,784.00

 76,052.70
 1,985,453.00

 17,793.00
 716,000.00

 13,297.38
 12,759.05

 292,337.30
 1,021,558.65

 151,275.00
 91,542.00

 3,963.00
 5,730.92

 17,000.00
 3,135,443.76

 22,483,883.00
 2,240,066.00
 1,577,525.00
 2,604,308.00
 2,744,894.00

 424,527.69
 327,079.00
 428,651.94

 6,398.75
 28,111.33
 28,800.00

 1,796,358.00
 71.47

 546,666.26
 9,281.51

 155,325.07
 67,688.00

 1,800.00

 81,528.00

 82,640.00

 2,400.00
 711,784.00

 76,052.70
 1,985,453.00

 17,793.00
 716,000.00

 13,297.38
 12,759.05

 292,337.30
 1,021,558.65

 151,275.00
 91,542.00

 3,963.00
 5,730.92

 17,000.00
 3,135,443.76

CONGELAMIENTO

 515,007,318.80  515,007,318.80  512,324,674.25  0.00
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PAGO

0 -PY:  515,007,351.00  515,007,318.80  32.20 192,445,924.00  515,007,318.80  515,007,318.80  512,324,674.25  0.00

 00 -SPR:  515,007,351.00  515,007,318.80  32.20 192,445,924.00  515,007,318.80  515,007,318.80  512,324,674.25  0.00

 11 PROCESO ELECTORAL  515,007,351.00  515,007,318.80  32.20 192,445,924.00  515,007,318.80  515,007,318.80  512,324,674.25  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  47,352,932.00  47,352,915.22  16.78 33,355,125.00  47,352,915.22  47,352,915.22  46,820,448.22  0.00
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Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Productos Aislantes
Productos Abrasivos
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Contratos Especiales

31500
32200
33100
33300
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35500
35610
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35800
36100
36200
36300
36400
36920
36930
37100
37200
37300
37400
37500
37910
37920
38400
39100
39200
39300
39400
39600
51310
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 27,873.00
 4,500.00

 41,550.00
 0.00

 71,154.00
 75,371.00

 2,240.00
 44,749.00
 22,844.00
 38,841.00

 536,000.00
 1,159,287.00

 45,311.00
 117,241.00

 3,463.00
 68,697.00

 3,676.00
 6,704.00
 2,067.00
 3,477.00
 7,770.00

 114,492.00
 23,661.00
 34,548.00

 4,412.00
 600.00

 2,033.00
 1,324.00

 29,395.00
 54,638.00

 159,416.00
 3,082.00

 712,516.00
 40,000.00

 9,906,684.00
 570,980.00
 824,523.00
 877,201.00

 2,025,740.00

 114,338.00
 111,795.00

 1,049,884.00

 27,872.84
 4,500.00

 41,549.40
 0.00

 71,154.00
 75,371.00

 2,240.00
 44,748.34
 22,844.00
 38,840.80

 536,000.00
 1,159,287.00

 45,311.00
 117,240.84

 3,462.35
 68,696.28

 3,675.65
 6,703.66
 2,066.23
 3,476.16
 7,770.00

 114,491.23
 23,660.70
 34,547.30

 4,411.20
 600.00

 2,032.95
 1,324.00

 29,394.23
 54,637.86

 159,416.00
 3,081.42

 712,516.00
 40,000.00

 9,906,684.00
 570,980.00
 824,523.00
 877,201.00

 2,025,740.00

 114,338.00
 111,795.00

 1,049,884.00

 0.16
 0.00
 0.60
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.66
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.16
 0.65
 0.72
 0.35
 0.34
 0.77
 0.84
 0.00
 0.77
 0.30
 0.70
 0.80
 0.00
 0.05
 0.00
 0.77
 0.14
 0.00
 0.58
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Teleton de Honduras

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 222,037.00
 18,375.00

 244,238.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 36,000.00
 246,000.00

 4,800.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 19,875.00
 26,625.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 111,000.00
 719,250.00
 199,838.00
 146,550.00
 710,471.00

 40,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 27,872.84
 4,500.00

 41,549.40
 0.00

 71,154.00
 75,371.00

 2,240.00
 44,748.34
 22,844.00
 38,840.80

 536,000.00
 1,159,287.00

 45,311.00
 117,240.84

 3,462.35
 68,696.28

 3,675.65
 6,703.66
 2,066.23
 3,476.16
 7,770.00

 114,491.23
 23,660.70
 34,547.30

 4,411.20
 600.00

 2,032.95
 1,324.00

 29,394.23
 54,637.86

 159,416.00
 3,081.42

 712,516.00
 40,000.00

 9,906,684.00
 570,980.00
 824,523.00
 877,201.00

 2,025,740.00

 114,338.00
 111,795.00

 1,049,884.00

 27,872.84
 4,500.00

 41,549.40
 0.00

 71,154.00
 75,371.00

 2,240.00
 44,748.34
 22,844.00
 38,840.80

 536,000.00
 1,159,287.00

 45,311.00
 117,240.84

 3,462.35
 68,696.28

 3,675.65
 6,703.66
 2,066.23
 3,476.16
 7,770.00

 114,491.23
 23,660.70
 34,547.30

 4,411.20
 600.00

 2,032.95
 1,324.00

 29,394.23
 54,637.86

 159,416.00
 3,081.42

 712,516.00
 40,000.00

 9,906,684.00
 570,980.00
 824,523.00
 877,201.00

 2,025,740.00

 114,338.00
 111,795.00

 1,049,884.00

 27,872.84
 4,500.00

 41,549.40
 0.00

 71,154.00
 75,371.00

 2,240.00
 44,748.34
 22,844.00
 38,840.80

 327,660.94
 845,364.97

 35,105.09
 117,240.84

 3,462.35
 68,696.28

 3,675.65
 6,703.66
 2,066.23
 3,476.16
 7,770.00

 114,491.23
 23,660.70
 34,547.30

 4,411.20
 600.00

 2,032.95
 1,324.00

 29,394.23
 54,637.86

 159,416.00
 3,081.42

 712,516.00
 40,000.00

 9,906,684.00
 570,980.00
 824,523.00
 877,201.00

 2,025,740.00

 114,338.00
 111,795.00

 1,049,884.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 UNIDAD DE FINANCIAMIENTO, TRANSPARENCIA Y FISCALIZACIONACT/OBRA:  20,840,632.00  20,840,621.73  10.27 5,000,000.00  20,840,621.73  20,840,621.73  18,690,444.18  0.00
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Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos Abrasivos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina

21100
21200
21420
21430
22100
23360

23400

25100
25300
25400
25500
26110
26120
26210
26220
27115
27210
29100
31100
31500
32200
33100
33400
33500
34300
35500
35610
35620
35650
35800
36300
36400
36920
36930
37100
37200
37920
39100
39200
39300
39400
39600
42110
42120

 0000
 0000
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 0000
 0000
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 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
 11
 11
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 11

 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 92,000.00
 11,000.00
 40,000.00
 84,932.00

 561,004.00
 2,400.00

 51,840.00

 17,317.00
 54.00

 7,125.00
 1,502.00

 31,360.00
 54,015.00

 103,750.00
 435,815.00

 9,690.00
 1,815.00
 3,396.00

 125,997.00
 5,405.00
 3,131.00
 7,024.00

 12,802.00
 11,526.00

 260.00
 179.00

 60,950.00
 44,312.00

 100.00
 19,034.00

 1,635.00
 18.00

 12,962.00
 1,040.00
 2,000.00

 131.00
 35.00

 12,457.00
 34,047.00

 8,769.00
 684.00

 205,579.00
 60,000.00

 5,809.00

 92,000.00
 11,000.00
 40,000.00
 84,932.00

 561,004.00
 2,400.00

 51,840.00

 17,316.83
 54.00

 7,124.12
 1,501.51

 31,360.00
 54,015.00

 103,750.00
 435,815.00

 9,690.00
 1,815.00
 3,396.00

 125,996.57
 5,404.35
 3,130.29
 7,023.48

 12,801.75
 11,526.00

 260.00
 178.26

 60,950.00
 44,311.56

 100.00
 19,033.36

 1,634.78
 18.00

 12,961.99
 1,039.62
 2,000.00

 130.43
 35.00

 12,456.35
 34,046.75

 8,768.52
 684.00

 205,578.54
 60,000.00

 5,808.44

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.17
 0.00
 0.88
 0.49
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.43
 0.65
 0.71
 0.52
 0.25
 0.00
 0.00
 0.74
 0.00
 0.44
 0.00
 0.64
 0.22
 0.00
 0.01
 0.38
 0.00
 0.57
 0.00
 0.65
 0.25
 0.48
 0.00
 0.46
 0.00
 0.56

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 92,000.00
 11,000.00
 40,000.00
 84,932.00

 561,004.00
 2,400.00

 51,840.00

 17,316.83
 54.00

 7,124.12
 1,501.51

 31,360.00
 54,015.00

 103,750.00
 435,815.00

 9,690.00
 1,815.00
 3,396.00

 125,996.57
 5,404.35
 3,130.29
 7,023.48

 12,801.75
 11,526.00

 260.00
 178.26

 60,950.00
 44,311.56

 100.00
 19,033.36

 1,634.78
 18.00

 12,961.99
 1,039.62
 2,000.00

 130.43
 35.00

 12,456.35
 34,046.75

 8,768.52
 684.00

 205,578.54
 60,000.00

 5,808.44

 92,000.00
 11,000.00
 40,000.00
 84,932.00

 561,004.00
 2,400.00

 51,840.00

 17,316.83
 54.00

 7,124.12
 1,501.51

 31,360.00
 54,015.00

 103,750.00
 435,815.00

 9,690.00
 1,815.00
 3,396.00

 125,996.57
 5,404.35
 3,130.29
 7,023.48

 12,801.75
 11,526.00

 260.00
 178.26

 60,950.00
 44,311.56

 100.00
 19,033.36

 1,634.78
 18.00

 12,961.99
 1,039.62
 2,000.00

 130.43
 35.00

 12,456.35
 34,046.75

 8,768.52
 684.00

 205,578.54
 60,000.00

 5,808.44

 0.00
 11,000.00
 40,000.00
 84,932.00

 561,004.00
 2,400.00

 51,840.00

 17,316.83
 54.00

 7,124.12
 1,501.51

 31,360.00
 54,015.00

 103,750.00
 435,815.00

 9,690.00
 1,815.00
 3,396.00

 125,996.57
 5,404.35
 3,130.29
 7,023.48

 12,801.75
 11,526.00

 260.00
 178.26

 60,950.00
 44,311.56

 100.00
 19,033.36

 1,634.78
 18.00

 12,961.99
 1,039.62
 2,000.00

 130.43
 35.00

 12,456.35
 34,046.75

 8,768.52
 684.00

 205,578.54
 60,000.00

 5,808.44

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales

Contratos Especiales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos de Material Plástico
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

42140
42310
42510
42600
42710

12910
22100
22220
22900
23350
23370
23400

25300
25900
27121
32200
32310
33300
33400
35800
36200
36300
39200
39300
39400
39600
42510
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21100
21200
21420
21430
22100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 14,214.00
 3,138,607.00

 54,965.00
 2,000.00
 4,800.00

 8,000,000.00
 1,100,000.00
 1,106,819.00

 64,800.00
 97,314.00

 8,000.00
 113,944.00

 128,579,145.00
 1,716,248.00

 61,460.00
 3,695,400.00
 2,064,700.00
 6,265,917.00

 427,179.00
 19,654,872.00

 21,750.00
 45,693.00

 1,614,776.00
 1,079,820.00

 222,000.00
 2,290,160.00

 773,335.00
 2,173,462.00

 19,972,187.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,236.00
 2,264,548.00
 1,411,339.00

 23,916.00
 106,247.00
 324,000.00

 5,026,268.00

 14,214.00
 3,138,606.23

 54,965.00
 2,000.00
 4,800.00

 8,000,000.00
 1,100,000.00
 1,106,819.00

 64,800.00
 97,314.00

 8,000.00
 113,944.00

 128,579,145.00
 1,716,248.00

 61,460.00
 3,695,400.00
 2,064,700.00
 6,265,917.00

 427,179.00
 19,654,872.00

 21,750.00
 45,693.00

 1,614,776.00
 1,079,820.00

 222,000.00
 2,290,160.00

 773,335.00
 2,173,462.00

 19,972,187.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,235.69
 2,264,548.00
 1,411,338.97

 23,916.00
 106,246.15
 324,000.00

 5,026,267.23

 0.00
 0.77
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.31
 0.00
 0.03
 0.00
 0.85
 0.00
 0.77

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,236.00
 0.00

 1,447,200.00
 161,184.00
 372,000.00
 324,000.00

 4,767,600.00

COMPROMISO DEVENGADO

 14,214.00
 3,138,606.23

 54,965.00
 2,000.00
 4,800.00

 8,000,000.00
 1,100,000.00
 1,106,819.00

 64,800.00
 97,314.00

 8,000.00
 113,944.00

 128,579,145.00
 1,716,248.00

 61,460.00
 3,695,400.00
 2,064,700.00
 6,265,917.00

 427,179.00
 19,654,872.00

 21,750.00
 45,693.00

 1,614,776.00
 1,079,820.00

 222,000.00
 2,290,160.00

 773,335.00
 2,173,462.00

 19,972,187.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,235.69
 2,264,548.00
 1,411,338.97

 23,916.00
 106,246.15
 324,000.00

 5,026,267.23

 14,214.00
 3,138,606.23

 54,965.00
 2,000.00
 4,800.00

 8,000,000.00
 1,100,000.00
 1,106,819.00

 64,800.00
 97,314.00

 8,000.00
 113,944.00

 128,579,145.00
 1,716,248.00

 61,460.00
 3,695,400.00
 2,064,700.00
 6,265,917.00

 427,179.00
 19,654,872.00

 21,750.00
 45,693.00

 1,614,776.00
 1,079,820.00

 222,000.00
 2,290,160.00

 773,335.00
 2,173,462.00

 19,972,187.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,235.69
 2,264,548.00
 1,411,338.97

 23,916.00
 106,246.15
 324,000.00

 5,026,267.23

 14,214.00
 1,080,428.68

 54,965.00
 2,000.00
 4,800.00

 8,000,000.00
 1,100,000.00
 1,106,819.00

 64,800.00
 97,314.00

 8,000.00
 113,944.00

 128,579,145.00
 1,716,248.00

 61,460.00
 3,695,400.00
 2,064,700.00
 6,265,917.00

 427,179.00
 19,654,872.00

 21,750.00
 45,693.00

 1,614,776.00
 1,079,820.00

 222,000.00
 2,290,160.00

 773,335.00
 2,173,462.00

 19,972,187.00

 33,498,884.00
 2,791,574.00
 2,791,574.00
 5,468,256.00
 4,857,338.00

 509,235.69
 2,264,548.00
 1,411,338.97

 23,916.00
 106,246.15
 324,000.00

 5,026,267.23

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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 004

PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES GENERALES

ADMINISTRACION ELECTORAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 201,148,981.00

 245,664,806.00

 201,148,981.00

 245,664,800.85

 0.00

 5.15

 0.00

 154,090,799.00

 201,148,981.00

 245,664,800.85

 201,148,981.00

 245,664,800.85

 201,148,981.00

 245,664,800.85

 0.00

 0.00
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Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Actuaciones Artísticas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Químicos
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos no Ferrosos
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

22220
23320

23360

25100
25300
25400
25500
25700
25900
26120
26210
26220
27115
27121
27210
29400
31100
33100
33300
33400
35100
35610
35620
35650
36200
36920
36930
39100
39200
39300
39400
39600
51310

53310

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4064

 4352

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 0.00
 0.00

 11,200.00

 76,150.00
 390,108.00

 1,809,547.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,566.00
 231.00
 900.00

 15,000.00
 134,644.00

 0.00
 2,196.00

 103.00
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 540.00
 368.00

 0.00
 0.00

 23,662.00
 8,029.00

 531.00
 34,427.00

 183,962,624.00

 110,000.00

 0.00
 0.00

 11,200.00

 76,150.00
 390,108.00

 1,809,547.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,566.00
 231.00
 900.00

 15,000.00
 134,643.24

 0.00
 2,195.66

 102.44
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 540.00
 368.00

 0.00
 0.00

 23,662.00
 8,028.25

 530.22
 34,427.00

 183,962,624.00

 110,000.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.76
 0.00
 0.34
 0.56
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.75
 0.78
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Partidos Politicos

Centro de Asesoría y Promoción Electoral

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 714,272.00
 352,000.00

 0.00

 0.00
 750,000.00

 1,809,547.00
 1,200.00

 435,000.00
 24,000.00

 150,000.00
 300,000.00
 800,000.00

 2,300.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,350,000.00
 370,063.00

 30,625.00
 407,062.00

 0.00
 324,000.00
 828,000.00

 9,600.00
 0.00

 33,125.00
 44,375.00

 185,000.00
 1,198,750.00

 333,062.00
 244,250.00

 1,184,117.00
 85,111,605.00

 110,000.00

 515,007,351.00  515,007,318.80TOTAL GENERAL :  192,445,924.00  32.20

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 11,200.00

 76,150.00
 390,108.00

 1,809,547.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,566.00
 231.00
 900.00

 15,000.00
 134,643.24

 0.00
 2,195.66

 102.44
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 540.00
 368.00

 0.00
 0.00

 23,662.00
 8,028.25

 530.22
 34,427.00

 183,962,624.00

 110,000.00

 0.00
 0.00

 11,200.00

 76,150.00
 390,108.00

 1,809,547.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,566.00
 231.00
 900.00

 15,000.00
 134,643.24

 0.00
 2,195.66

 102.44
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 540.00
 368.00

 0.00
 0.00

 23,662.00
 8,028.25

 530.22
 34,427.00

 183,962,624.00

 110,000.00

 0.00
 0.00

 11,200.00

 76,150.00
 390,108.00

 1,809,547.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,566.00
 231.00
 900.00

 15,000.00
 134,643.24

 0.00
 2,195.66

 102.44
 1,800.00

 0.00
 0.00
 0.00

 540.00
 368.00

 0.00
 0.00

 23,662.00
 8,028.25

 530.22
 34,427.00

 183,962,624.00

 110,000.00

CONGELAMIENTO

 515,007,318.80  515,007,318.80  512,324,674.25

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO


